Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando novos

esclarecimentos sobre ambulância.

REQUERIMENTO N° 2486/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO NOVOS
ESCLARECIMENTOS SOBRE AMBULÂNCIA.

PROTOCOLO GERAL N° 2849/2019
Data: 26/08/2019 - Ho ário: 11:44

1111111111111111111111

APROVADO
2 à Auj.ZU19

Vereador Felipe César - FC
Prwidente

Senhor Presidente:

Considerando que recebemos através do Oficio — Gab n° 2409/2019 que a mesma ambulância atende a

UPA de Moreira César e o Pronto Socorro.

Considerando que neste ofício é informado que está uma situação provisória devido a manutenção da

ambulância que atende o Pronto Socorro.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitamos informar: a) quanto tempo a ambulância do Pronto Socorrro esta em manutenção?

Porque a empresa que presta serviço de manutenção não disponibilizou outra ambulância?

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de agosto de 2019.

Vereador RENATO 	 — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 8• - Loteamen 	eal Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 01 de Agosto de 2019.

Ofício n.° 2409/2019 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 2201/2019, do vereador Renato Nogueira

Guimarães, que solicita esclarecimentos acerca de ambulância; informamos, conforme

reportado pela Secretaria competente, que a ambulância em questão encontra-se em

OIP

	atividade, atendendo a UPA de Moreira César e Pronto Socorro para casos onde não há

risco de morte (está situação é provisória devido a manutenção da ambulância que atende

ao Pronto Socorro).

Vale ressaltar que nos casos graves contamos com o serviço do SAMU e a

prestadora de serviço de UTI móvel, onde o atendimento ocorre com maior agilidade e

eficiência.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos de

estima e consideração.
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000002617 - 2019 09/08/2019 11:05:17 AM

Interessado (a): PRES. VER. FELIPE CÉSAR

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

Isae o ingues
Pref iro unicipal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

ai

	Page 1
	Page 2